[b.] De habente unam curiam et cui alia confertur: Item statutum est 
ab antiquo servatum, ut, quicunque canonicus habens curiam prebendalem, 
si alia ei confertur, debet alteram earundem eligere infra quindecim dies, 
quam magis voluerit, et alteram conferre alii non habenti; quod si non fe- 
cerit, utraque debet esse privatus ipso facto et capitulum poterit conferre.

*) Rasur.
2) Es folgt ein Zusatz von späteren Hand: „De taciturnitate et secreto capituli.44
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[c.] De structura curiarum prebendalium: Item observari volumus, quod 
canonicus, curiam prebendalem possidens, ipsam in debitis et opportunis struc- 
turis et presertim in tecturis conservet; in casu autem, quo aliquis negligens 
fuerit, in eisdem juxta decretum capituli de fructibus suis etiam ipso nolente 
dicta curia sua restauretur, ei reficiatur.

[d.] In quorum presencia curia debet legari: Item pro statuto habere 
volumus, quod canonicus intendens suam curiam prebendalem post mortem 
suam legare uni alteri concanonico suo, faciat, leget et disponat in presencia 
trium personarum de membris nostre ecclesie existentium, et si secus fe
cerit, huiusmodi ordinacio nullius sit roboris vel firmitatis.

[e.] De qualitate legantis curiam prebendalem: Item quod huiusmodi 
canonicus legans sive disponens sit racione et mente compos, sive in vita 
sana vel infirmitate constitutus.

[f.} De curiis permutantium: Item statutum et ordinacio est, quod cano
nicus nostre ecclesie volens suum canonicatum et prebendam cum alio permu- 
tare aut alias alteri persone resignare, quod talis canonicus suam curiam, 
si quem habet, eidem permutanti aut resignatos canonicatum et prebendam 
recipienti quovismodo ordinäre, disponere aut legare non presumat; vel si 
fecerit, nullius sin penitus roboris vel firmamenti, ne curie prebendales 
eis videantur annexe vel unite.

[7J
[a.] De mutacione officialium: Item statutum est et ordinatum, quod 

omniä officia et administraciones, que in nostra ecclesia vel racione ecclesie 
concessa, mutari consueverunt, semel in anno, videlicet vigilia nativitatis Jo
hannis baptiste, libere nostro capitulo resignentur, et hoc in manus prepositi 
pro tempore existentis vel eins locum tenentis, aut in absencia illorum uni 
alteri de capitulo seniori.

[b.] De eodem: Item, quod de huiusmodi officiis pro tunc disponatur, et 
eisdem officialibus vel aliis committantur, prout melius et utilius visum fuerit.

[c.] Quomodo officialis destituatur: Item officialis nullus in nostra 
ecclesia vel alias racione ecclesie institui aut destitui debet per prepositum 
aut locum tenentem sine capitulo, et e converso; si autem fuerit destituendus, 
fiat die supra specificata, vel in tribus diebus proxime sequentibus et con- 
tinuis, capitulariter et in forma solita et consueta.

[8.]
De inofficiacione summi altaris.

[a.] Cum deceat domum domini sanctitudo in longitudine dierum no- 
strorum, idcirco de hijs, que eandem concernunt ac eius lau dem, gloriam et
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honorem prospiciunt, merito cum omni devocione et solercia vigilantibus 
animis disponere debemus; prout autem in nostra ecclesia longeva consue- 
tudine introductum reperitur, de cetero pro statuto habere volumus irrefra- 
gabiliter observando, videlicet, quod canonici prebendati juxta ordinem priori- 
tatis, id est, qui priores in assecucione prebendarum fuerint, celebrent sua 
officia in summo altari per singulas septimanas per se vel alium; et ordine 
finito juxta numerum canonicorum celebrantium resumendus est ordo, et 
senior iterum reincipiat, et sic deinceps ordine priori procedatur, prepositus 
tarnen hoc ordine non comprehenditur, de quo supra1/

[b.] De eodem: Item, si eveniret juxta temporis disposicionem, quod 
due aut tres misse in summo altari uno die essent celebrande, tunc presens 
ebdomidarius celebret ultimam, et qui proximam precedentem septimanam 
inofficiaverat, celebret missam primam, et sic deinceps.

[c.] De eo, qui negligit missam in summo altari: Item, quod quicunque 
canonicus ebdomidarius culpa sua missam in summo altari per ipsum cele- 
brandam neglexerit, vel ipsam celebrari per alium habilem non procuraverit 
dolose vel fraude, per proximum sequentem mensem careat presencia et 
distribucione, et si duas missas neglexerit, careat duobus mensibus, et sic 
deinceps.

[d.] Qui celebrare possunt ad summum altare: Item statutum est, quod 
nullus ad maius altare nostrum in choro celebret missam, nisi sit canonicus 
vel religiosa persona approbata, vel sit presbiter volens de consensu capituli, 
cum promotus sit de novo, suam primam missam celebrare.

[e.] Quis admittatur ad divina in nostra ecclesia: Item ad missam in 
nostra ecclesia eciam alius nullus admittatur celebrandam vel dicendam, nisi 
talis sit, de cuius conversacione vita et vera promocione seu consecracione 
non dubitetur, vel religionis sit approbate.

[f.] De ministrantibus ad summum altare: Item, quod ad summum 
altare diebus ad hoc ordinatis, ut infra scribitur, ad missam ibidem celebran
dam duo juniores capellani nostre ecclesie, puta in assecucione beneficii, si 
illi presentes non fuerint2), posteriores ministrare debent juxta ritum et ordi
nem hactenus servatos; eciam debent3) a principio misse usque ad finem ibi
dem permanere, casu autem quo ipsi aut aliquis eorundem hec facere negle
xerit per mensem immediate sequentem careant presencia, et si bis neglexe- 
rint, careant duobus et si ter tribus etc et sic deinceps.